

Handläggare:
Martin Hofmeijer
08 508 18 057

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2018-06-14

Motion SD om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss av motion från Martin Westmont och Per Ossmer (SD) om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas.

Kerstin Sandström
stadsdelsdirektör

Christian Forsberg
avdelningschef

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Martin Westmont och Per Ossmer, Sverigedemokraterna, att kött som importeras till Stockholms stads kök och restauranger ska uppfylla villkor som minst följer den svenska djurskyddslagen och är ursprungsmärkt. Staden ska alltid i första hand köpa in svenskt kött som ett led i att säkra kvaliteten.

Ursprungsmärkning regleras genom EU-förordningar. Ett uttryckligt krav på svenskt kött är inte förenligt med EU:s upphandlingsdirektiv. I stadens avtal för leveranser av kött och fisk ställs krav i linje med motionärernas förslag, undantaget det uttryckliga kravet om svenskt kött.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige önskar Martin Westmont och Per Ossmer, Sverigedemokraterna, ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 13 juli 2018.

Remissen i sammanfattning

Motionärerna anser att det måste vara en given målsättning för Stockholms stad att djurens välmående alltid ska gå före låga priser. Tyvärr importeras kött och fågel från länder där djurens välmående inte är lika viktigt som för oss i Sverige. Aktörer som slaktar djur utan bedövning, använder tillväxthormoner eller läkemedel som antibiotika i onödan eller på annat sätt behandlar djur på ett oetiskt sätt ska inte upphandlas av Stockholms stad och inte serveras i stadens verksamheter.

I motionen föreslås därför att kommunfullmäktige beslutar att

- kött som importeras till stadens kök och restauranger ska uppfylla villkor som minst följer den svenska djurskyddslagen,
- staden alltid i första hand köper in svenskt kött som ett led i att säkra kvaliteten,
- verksamheter i stadens regi endast upphandlar kött, fågel och fisk som är tydligt ursprungsmärkt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Ursprungsmärkning av kött regleras genom EU-förordningar. I förordningarna framgår att kött ska märkas upp med uppgifter om var djuret är fött, uppfött och slaktat. Förordningarna gäller endast färskt, kylt eller fryst kött. För fisk ska ursprungsland eller fångstzon anges.

En upphandlande myndighet kan ställa krav som är likvärdiga med svensk djurskyddslagstiftning eller strängare krav. Ett uttryckligt krav på svenskt kött är dock inte förenligt med EU:s upphandlingsdirektiv. I stadens avtal för leveranser av kött och

fisk ställs krav i linje med motionärernas förslag, undantaget det uttryckliga kravet om svenskt kött.

Frågor som rör ursprungsmärkning och djurhållning är viktiga och förvaltningen anser därför att staden även i kommande upphandlingar fortsätter att ställa tydliga krav på ursprungsmärkning och djurhållning.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion från SD om ett bättre djurskydd och att allt kött som upphandlas i stadens verksamheter ska ursprungsmärkas